
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО»

Ванинского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

005.202-5 ___ № по
рп. Ванино

О введении временного ограничения Движения транспсртных средств по 
улице Волжская городского поселения «Рабочий поселок Ванино» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края в период 
проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию 

Дня Победы в Великой Отечественной воине

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах городского поселения «Рабочий поселок 
Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края, 
руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности .дорожного движения», Уставом городского поселения 
«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспсртных средств по 
автомобильной дороге общего пользования по улице Волжская городского 
поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 
Хабаровского края (далее - улица Волжская п. Ванино), от границы стоянки 
транспортных средств, расположенной по улице Волжская п. Ванино в районе 
остановки общественного транспорта по улице Железнодорожная, до 
перекрестка по улице Чехова п. Ванино, в период с 15-00 ч. 07.05.2025 по 
15 - 00 ч. 09.05.2025 для обеспечения безопасности граждан в период 
проведения массовых мероприятий посвященных празднованию Дня Победы 
в Великой Отечественной Войне.

2. Требования настоящего постановления не распространяются на 
автомобильный транспорт, осуществляемый доставку товаров в торговые

006254 
Отпечатано в МАУ ИА «Восход-Ванино». ИНН 2709008941. 2025 г. Заказ № 52, тираж 1000 экз.



объекты, расположенные на улице Волжская, движущимся по установленным 
маршрутам в утренние и вечерние часы, транспортные средства, 
осуществляющие сбор и вывоз ТБО.

3. Заместителю главы администрации по организационным вопросам 
Машковой Е.В. обеспечить оперативное размещение информации о введении 
временного ограничения проезда автомобильного транспорта по улице 
Волжская п. Ванино во всех источниках массовой информации, в том числе в 
социальных сетях.

4. Рекомендовать руководителям коммерческих организаций независимо от 
форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на улице 
Волжская п. Ванино организовать подвоз и разгрузку товаров, вывоз ТБО в 
утренние или вечерние часы работы организаций.

5. Рекомендовать отделу внутренних дел Ванинского муниципального 
района организовать контроль за исполнением водителями, собственниками и 
пользователями транспортных средств требований настоящего 
постановления.

7. Опубликовать настоящее постановление в печатном и зданг и «Ванинский 
вестник» администрации городского поселения «Рабочий посёлок Ванино» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

Глава администрации П.Н.Перцов


